[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21  мая 2012г.                                                                                            № 683
пгт. Забайкальск

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 29.02.2012г. № 235 «Об утверждении  Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного  самоуправления поселений муниципального района "Забайкальский  район"  на 2012 год»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления условий предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам, на основании статьи 28 Устава муниципального района "Забайкальский район", п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 29.02.2012 г. № 235 «Об утверждении  Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений  муниципального района "Забайкальский  район"  на 2012 год»:

1.1.приложение № 1 «Методика расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений  муниципального района "Забайкальский  район"  на 2012 год» изложить в новой редакции согласно приложения;

1.2. приложение № 1 «Методика расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений  муниципального района "Забайкальский  район"  на 2012 год», утвержденное  постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 29.02.2012г. № 235 «Об утверждении  Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного  самоуправления поселений муниципального района "Забайкальский  район"  на 2012 год», считать утратившим силу;

1.3.дополнить приложениями № 3 «Группы поселений по оплате труда», № 4 «Предельный размер должностного оклада главы поселения», №5 «Предельный размер должностного оклада  председателя представительного органа поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», №6 «Предельный размер должностного оклада муниципального служащего поселения по соответствующей должности муниципальной службы» в редакции согласно приложения.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Забайкальское обозрение».

Глава муниципального района                                                   С.К. Васильев
                                                   Приложение № 1

                                                                        к Постановлению  Администрации

муниципального района

 "Забайкальский район"

                            «21»  мая 2012г.№_683

Методика

расчета нормативов формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления поселений
муниципального района "Забайкальский  район"  на 2012 год

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района "Забайкальский район"  (далее – органы местного самоуправления), ограничивающих максимальный размер расходов поселений муниципального района "Забайкальский район"  на указанные цели, в том числе нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (далее – норматив).

  2. Размер норматива устанавливает долю расходов на содержание органов местного самоуправления в общей сумме налоговых, неналоговых доходов и объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.

При определении доли расходов на содержание органов местного самоуправления не учитываются расходы производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета Забайкальского края в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при осуществлении государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в установленном порядке и расходы на исполнение переданных полномочий муниципальному району из бюджетов поселений по заключенным соглашениям.

3. Норматив на 2012 год определяется как отношение фактических расходов 2011 года на содержание органов местного самоуправления поселений к прогнозируемым доходам бюджета поселения на 2012 год по следующей формуле:

Н12= Р11/ Д12, где
Н12 – норматив на 2012 год;

Р11 – объем фактических расходов на содержание органов местного самоуправления в 2011 году. При этом для муниципальных образований, не обеспечивающих соблюдение установленного норматива более чем на 5 процентов, Р11= Рн,  где  Рн- объем расходов, рассчитанный исходя из показателей для установления норматива  в 2011 году.
Д12 – доходы бюджета муниципального образования на 2012 год.

4. Органы местного самоуправления поселений обеспечивают соблюдение нормативов  при условии соблюдения следующих предельных размеров оплаты труда:

1) предельный размер должностного оклада главы поселения не может превышать размеров, установленных приложением № 4 к настоящей Методике, по соответствующим группам, определенным приложением № 3 к настоящей Методике;

        2)предельный размер должностного оклада председателя представительного органа поселений, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, не может превышать размеров, установленных приложением № 5 к настоящей Методике.

3) предельный размер должностного оклада муниципального служащего поселения по соответствующей должности муниципальной службы не может превышать размеров, установленных приложением № 6 к настоящей Методике.
_______________________

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                        к Постановлению  Администрации

муниципального района

 "Забайкальский район"

                            «21»  мая  2012г.№_683

Группы поселений  по оплате труда

	1 группа
(свыше 7 тыс. человек)
	2 группа

(от 2 до 7 тыс. человек)
	3 группа

(от 500 человек до               2 тыс. человек)

	Городское поселение «Забайкальское»

	Сельское поселение               «Даурское»

	Сельское поселение               «Абагайтуйское»

Сельское поселение               «Билитуйское»

Сельское поселение               «Рудник-Абагайтуйское»

Сельское поселение               «Красновеликанское»

Сельское поселение               «Степное»

Сельское поселение               «Черно-Озерское»

______________________
                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                        к Постановлению  Администрации

муниципального района

 "Забайкальский район"

                                                        «21»  мая  2012г.№_683
Предельный размер должностного оклада главы
поселения

	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	Поселения

	1.
	1 группа
	5 600

	2.
	2 группа
	3 641

	3.
	3 группа
	2 462

__________________

                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                                                        к Постановлению  Администрации

муниципального района

 "Забайкальский район"

                                                        «21»  мая  2012г.№_683
Предельный размер должностного оклада  председателя

представительного органа поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	№ п/п
	Должности
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы поселения

	1.

	Председатель представительного   органа муниципального                 образования, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	до 100

	2.
	Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	до  80

__________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

                                                                        к Постановлению  Администрации

муниципального района

 "Забайкальский район"

                            «21»  мая  2012г.№_683
Предельный размер должностного оклада муниципального служащего

поселения по соответствующей должности муниципальной службы

	№ п/п
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад в
процентах от
должностного оклада
главы поселения

	1
	2
	3

	1.
	Высшие должности
	До 80

	2.
	Главные должности
	До 65

	3.
	Ведущие должности
	До 57

	4.
	Старшие должности
	До 43

	5.
	Младшие должности
	До 31

__________